
\\SVR\Users\Urbanistica\Aggiornament.SITO Comunale\DICEMBRE 2014\Det.n.385-2014 NominaRUP GruppoProgettazioneS.Marco-Catteto.odt

                              COMUNE DI SCICLI                          
( Provincia di Ragusa )

Denominata Libero Consorzio Comunale
SETTORE TECNICO

REGISTRO DELLE DETERMINE  
     

                          

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria della strada San Marco-Catteto Km. 1,5.
                       Nomina R.U.P. e gruppo di progettazione.-

IL CAPO SETTORE

Premesso che:
Si rende necessario ed improrogabile intervenire con lavori manutentivi straordinari mirati, al ripristino 
del manto stradale di un tratto parziale della strada San Marco-Catteto al Km. 1,5; 
Ritenuto  necessario  per  l’avvio  delle  procedure  progettuali,  nominare  il  Responsabile  Unico  del  
Procedimento, nonché il gruppo di progettazione;
Visto l'art. 90 comma 1 lett. a) del D.lgs 163/06 Progettazione interna ed esterna alle Amministrazioni 
aggiudicatrici in materia di lavori pubblici;
Visto il comma 3 dell’art. 5 del regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art. 
18 del testo della legge n.109/94, nel  testo coordinato con le leggi regionali  n.7/2002 e n.7/2003, 
approvato con delibera di G.M. n. 90 del 22/03/2005;
Valutati i carichi di lavoro correnti negli uffici costituiti presso questo Settore Tecnico e le competenze 
dei singoli dipendenti comandati nei Servizi competenti a curare le connesse attività;
Visto il Codice dei Contratti Pubblici D.lgv 163/2006 e ss.mm.ii.;
Visto il Regolamento D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;
Vista la Legge Regionale n. 12/2011;
Visto il D.P. n. 13/2012;
Visto l’art. 184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA
Per la causale in premessa:
1)-  Di nominare l’Ing. Salvatore Calvo quale Responsabile Unico del Procedimento per l’esecuzione 
dei “Lavori di manutenzione straordinaria della strada San Marco-Catteto Km. 1,5”.
2)-  Di formulare il gruppo di progettazione per la redazione del progetto di cui sopra con i seguenti 
nominativi:
• Progettista: Geom. Rosario Liuzzo;

N. 385 Del 05/12/2014



\\SVR\Users\Urbanistica\Aggiornament.SITO Comunale\DICEMBRE 2014\Det.n.385-2014 NominaRUP GruppoProgettazioneS.Marco-Catteto.odt

• Direttore dei lavori: Geom. Rosario Liuzzo;
• Addetto alla contabilità: Geom. Gianfranco Trovato;
• Collaudatore: Ing. Andrea Pisani;
• Struttura supporto al R.U.P.: Geom. Portelli Vincenzo;
• Collaboratori progettista: Geom. Gianfranco Trovato;
• Collaboratori direzione dei lavori: Geom. Gianfranco Trovato;
• Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione: Ing. Guglielmo Carbone;
• Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione: Ing. Guglielmo Carbone;
• Collaboratori amministrativi - Trascr. Elaborati: Sig.ra Angela Falla;
• Collaboratori amministrativi assemblaggio copie: Sig.ra Arato Letizia;
3)- Di dare atto che, con riferimento al comma 5 dell’art. 5 del Regolamento:
a) L’importo dell’incentivo discenderà dal Quadro Economico del redigendo progetto;
b)  La progettazione, deve essere conclusa entro e  non oltre giorni  quindici  dal  ricevimento della 
presente;
c) I compiti, i servizi e le attività ai nominati componenti della struttura a supporto del R.U.P., saranno, 
agli stessi, impartiti dal R.U.P.;
4)- Di trasmettere la presente determinazione:
- Ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta sull’originale;
- Al servizio finanziario per le attività di propria competenza.-

      
                                          

         IL  CAPO SETTORE 
                             F.to    (Ing. Spanò Guglielmo)

                                                                                       



\\SVR\Users\Urbanistica\Aggiornament.SITO Comunale\DICEMBRE 2014\Det.n.385-2014 NominaRUP GruppoProgettazioneS.Marco-Catteto.odt

SERVIZIO FINANZE

IMPEGNO N._____________________

LIQUIDAZIONE  N. _______________

MANDATO N. ____________________

VISTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA RELATIVA COPERT URA FINANZIARIA

                                   IL CAPO SETTORE FINANZE   
                                                                                                              (Dott. Galanti Grazia Maria)         


